札私保連第１３号

令和６年４月１７日

各施設長 様

（一社）札幌市私立保育連盟

会  長  菊 地 秀 一

研修部長  齋 藤 曜 子

（一社）札幌市私立保育連盟主催研修会

「グローバル時代に生きる子どもたちに必要な教育について」のお知らせ

 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり実施いたします。どうぞよろしくお願いします。

記

タイトル グローバル時代に生きる子どもたちに必要な教育について

内  容 今回は、これからの時代を生きる子どもたちに求められる力、そしてそれ

を育成する教育とは何か、を考えます。不易と流行の壁を取り払い、互い

を融合させた教育を、参加者の皆さんと議論して深めましょう。

※ 研修内容について、マネジメントに該当する可能性があります。

講  師 堀田 博史 先生（園田学園女子大学 教授）

日  時 令和６年５月１７日（金） 講義 13：30～17：50

研修時間 ４時間（休憩 20分予定）

終了後、出席確認票およびアンケート記入

会  場 アスティ４５ ４階「アスティホール」

（札幌市中央区北 4条西 5丁目）

参加対象 保育施設の施設長・主任・副主任・リーダー等

定  員 180名（先着順） 定員を超えて受付できなかった場合は個別に園へご連絡いたします。

参 加 費 札幌市私立保育連盟会員園 無料

非会員園・一般      3,000円／１名

申込方法 下記の URLから申込みフォームにアクセスし、申込みください。

申込みは一人ずつ行ってください。

【研修申込み Googleフォーム】

https://forms.gle/BCUycUjj2biP4Vhg9
※入力時にパズルのような画面がでることがありますが Google

による迷惑入力対策です。送信が完了しましたら Google より

自動返信メールが届きます。

申込締切 令和６年５月７日（火）

オンライン 対面研修のみです。オンライン録画配信研修はありません。

https://forms.gle/BCUycUjj2biP4Vhg9

持 ち 物 ■研修会参加票

 お手数をおかけしますが参加人数分印刷し、ご記入の上研修会当日

受付に提出してください。

■水性カラーペン（プロッキー、マッキーなど。濃い色。黄色など不可。）

■飲み物（フタ付き容器）

研修時間が長時間のためご持参願います。

非会員園

一般の方

研修申込 Googleフォームより申込みください。

札幌市私立保育連盟の会員区分を選択する際「非会員園・一般」を選択し

てください。

申込みを確認しましたらご入力いただいたメールアドレス宛へ参加費の

お振込み方法についてご案内いたします。

私 保 連

研修修了証

当連盟は「認定こども園に係る処遇改善等加算Ⅱに係る研修実施主体」と

して研修修了証を当日交付いたします。

【問い合わせ先】（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 ℡011-614-2323

（一社）札幌市私立保育連盟

研修会 参加票 当日持参

申込み締切までに申込みフォーム（Googleフォーム）より参加申込みをして

ください。お手数をおかけしますが、こちらの参加票を参加人数分印刷し、以

下をご記入のうえ研修会当日受付に提出してください。

施設所在区
※○で囲んでください。

中央区・北区・東区・白石区・厚別区

豊平区・清田区・南区・西区・手稲区

その他 （            ）

施 設 種 別
※○で囲んでください。

保育園・認定こども園・小規模Ａ・その他（    ）

施設名・園名

氏 名

研 修 日 令和６年５月１７日（金）

特記事項

※咳などの症状（喘息・花粉症・アレルギー等）がある場合はご記入ください。

【注意事項】

・体調がすぐれない場合は、参加をご遠慮ください。

・会場で咳などの症状がある場合はお声がけして退出していただく場合もございます。

【タイトル】

グローバル時代に生きる子どもたちに必要な教育について

【講師】

堀田 博史 先生（園田学園女子大学 教授）

【研修日時】

令和６年５月１７日（金） １３：３０～１７：５０

研修時間 ４時間（休憩 20分予定）

【会場】

アスティ４５ ４階「アスティホール」（札幌市中央区北 4条西 5丁目）

【持ち物】

研修会参加票

水性カラーペン（プロッキー、マッキーなど。濃い色。黄色など不可。）

飲み物（フタつき容器）

（一社）札幌市私立保育連盟  ℡011-614-2323